
13 SKOKY A PÁD Y Z KARLOVA MOSTU

CESTA PRVNÍ
29 MOSTECKOU A MÍŠEŇSKOU ULICÍ...

... okolo pozoruhodného knihkupectví k lázním, v nichž dožívala milenka 
Jana Masaryka, nyní však „osoba práce se štítící“, a dál kolem místa, 
kde vzniklo české zednářství a obsluhovala dvojice teplých číšníků, 
až do Míšeňské, k bytu padoucha, který se uškvařil na lucerně.

6 9 POSLEDNÍ NOC VLADIMÍRA BOUDNÍ K A

CESTA DRUHÁ
85 VŠEHRDOVOU ULICÍ...

... kolem Masarykových vnuček a lačných úředníků, kteří to dělali „na zemi, 
na židli, vestoje opřeni o šanony i vsedě na stole“, až k hokejistům, které 
poslali do uranových dolů, a dál, za matkou Karla Čapka, jež podlehla 
své touze po morfiu, a krásnou Irenou Kačírkovou, kterou pohúnci režimu 
nikdy nezlomili.

121 ZLÝ DUCH WERICHOVY VILY

CESTA TŘETÍ
141 PO KAMPĚ...

... podél Čertovky, do níž házela budíky Eva Olmerová, bydlel nad ní ženami 
obletovaný válečný pilot i český básník, s jehož mrtvolou se funebráci 
nedokázali na úzkých schodech vytočit. Až do Letenské, kde žily dvě 
statečné dívky, které pomohly zabít protektora, a zvrácený polyhistor, jenž 
uměl sice spoustu jazyků, ale našel jen cestu k satanovi.



Obsah
g 

3 • 
■

, 
—g...

32

333933. ■ ■

3 2

cd
js

i • 3
33

■■ 3 3 3S

sw

Tg

:

d A $13 32

i

177 LAVIČKA PROFESORA DEMETZE

CESTA ČTVRTÁ
187 SNĚMOVNÍ A THUNOVSKOU ULICÍ...

... kolem příbytku zakladatele StB a miláčka filmových režisérů, houslisty, 
jenž spatřil mrtvolu Paganiniho, a dál se zbabělými studenty za profesorem 
Masarykem až k vynálezci umělé krve, Jiřině Štěpničkové, Petru Čepkovi 
a přízraku socialistických diskoték, který snil o tygří lady.

241 ŠEST PŘÍBĚHŮ Z VALDŠTEJNSKÉHO NÁMĚSTÍ

CESTA PÁTÁ
261 SMUTNÁ POUŤ NERUDOVOU ULICÍ...

... za první dívkou Jaroslava Seiferta a fotbalistou, který byl „přece moc 
jemnej na ty pořízky žižkovský“, i generálem, kterého zastřelil opilý ruský 
vojáček, a básníkem, jejž rozšmelcovala tramvaj a jeho žena za ním odešla, 
„protože i kdyby tam bylo nic, tak v tom nicu budu s ním“, a také jazzmanem 
a beatnikem. Ti všichni tu našli svou předčasnou smrt...

325 PÁTRÁNÍ PO MÉM OTCI LUDVÍKU AŠKENÁZYM

CESTA ŠESTÁ
343 ...PO ÚJEZDĚ, KARMELITSKOU ULICÍ A NA TRŽIŠTĚ...

okolo proslulého dekadenta a tvůrce šíleného doktora jménem Caligari, 
kolem domu „tří podivuhodných sourozenců“ a Máchovy pamětní desky
s chybným datem narození, až k paláci, v němž začal Kafka chrlit krev a jeho 
česká posluhovačka mu řekla: „Pane doktore, s vámi to dlouho nepotrvá.“

409 MALOSTRANSKÝ HRABĚ ZDENĚK STERNBERG


